


Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: ANTÔNIO  MIRANDA  RAMOS,
PORTADOR DO RG Nº 09385898-14 E CPF Nº 014.617.255-85. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  21/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$
14.400,00  (CATORZE  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 21 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 301/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: ODAIEME  PEREIRA  DA  CRUZ,
PORTADOR DO RG Nº 14049950-48 E CPF Nº 026.119.845-90. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  MOTORISTA DE  CARRO  LEVE,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 12.960,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.  

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: MAIRE BASTOS SANTOS, PORTADORA
DO  RG  Nº  2258625815  E  CPF  Nº  098.429.385-06.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023 A 30/11/2023.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  DE R$
6.120,00 (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO ILANE OLIVEIRA DA SILVA, portadora do
RG  nº  1665103787  e  CPF  nº  076.563.845-29. CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  MERENDEIRA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/03/2023 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.909,40
(cinco  mil  novecentos  e  nove  reais  e  quarenta  centavos). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: MIKAELE CARMO DOS SANTOS JESUS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  58331448-X  E  CPF  Nº  472.322.058-56.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: SILVIA PEREIRA GOMES, PORTADORA
DO  RG  Nº  1515077160  E  CPF  Nº  050.633.605-05.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023 A 30/11/2023.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  DE R$
6.120,00 (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: SOEIDE  BARBOSA  DE  JESUS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1542574196  E  CPF  Nº  047.634.955-93.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: NEUMA  BASILIO  DOS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  0817531521  E  CPF  Nº  006.014.435-19.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO MARIA BARBOSA DE JESUS, portadora
do  RG  nº  0834468506  e  CPF  nº  005.893.235-63  residente  na  Pov.  Palmeiral,  s/n,  cafundó,  Zona  Rural,
Tapiramutá/Bahia. CREDENCIAMENTO Nº005/2022.  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA, PARA ATUAR
NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/03/2023 A
30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.909,40 (cinco mil novecentos e nove reais e quarenta centavos).
AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  17  DE  MARCO  DE  2023.  ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: OLANETE  ALVES  DE  SOUZA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1270034952  E  CPF  Nº  025.136.665-00.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 12

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário 
Oficial do Município, edição nº 534 – Ano 2022, de 17 de maio de 2022, página 11, concernente ao Ato de 
Extrato do Contrato nº524/2022 referente à inexigibilidade de licitação nº 010/2022. Onde se lê: Extrato 
do Contrato nº 519/2022. Leia-se: Extrato do Contrato nº 524/2022. 

 

 

 

Edição 1.087 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 13

Certificação Digital: S6MUI3ZA-AZWQ6KQX-LLLDFCZM-9X3N6ZEN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-03-30T10:58:03-0300




